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Haber-Yorum 

Ukrayna, Neden Rusya’nın Merkezine Saldırdı? 
 

Haber:  
Rusya-Ukrayna savaşına olan küresel ilginin azalması ve Doğu Cephesinde 

aylarca süren geri çekilmenin ardından Ukrayna ordusu, bir hafta önce 
Rusya'ya sürpriz bir saldırı başlattı ve bu saldırı sırasında onlarca Rus 
kasabasının kontrolünü ele geçirdi. 

İkinci Dünya Savaşı’ndan bu yana Rusya topraklarına yönelik en büyük 
saldırı olarak kabul edilen ani ve devam eden Ukrayna saldırısı, onun askeri ve 
siyasi hedefleri ve geleceğinin yanı sıra Rusya’nın geri çekilme nedenleri ve 
tüm bunların yaklaşık iki buçuk yıldır devam eden savaşın geleceği üzerindeki 
etkileri hakkında birçok soruyu gündeme getirdi. 

Saldırıdan yaklaşık bir hafta sonra Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir 
Zelenski, ülkesinin güçlerinin Rusya’nın Kursk bölgesindeki 74 kasabayı kontrol 
altına aldığını ve bölgede ilerlemeye devam ettiğini açıklayarak “Rusya 
topraklarımıza savaş getirdi ve bunu kendisi de hissetmeli” vurgusunda 
bulundu. 

Öte yandan Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna güçlerinin 
eylemlerini "büyük çaplı bir provokasyon" olarak nitelendirdi ve Kiev’in "füzeler 
de dahil olmak üzere çeşitli silah türleriyle sivil altyapıya, konut binalarına ve 
ambulanslara ayrım gözetmeksizin ateş ettiğini” söyledi.  

 
Yorum:  
Ukrayna ordusunun 6 Ağustos’ta gerçekleştirdiği sürpriz saldırı, sansasyonel 

ve dönüm noktası niteliğinde bir olay olup birçok hususun üzerinde durmamızı 
gerektirmektedir ki bunlardan bazıları şunlardır;  

- Bu geniş ve güçlü saldırının, doğrudan yönlendirilmiş olmasa da Batı’nın, 
özellikle de Amerika'nın onayı olmadan mümkün olamayacağı kabul edilmelidir 
ancak prensip olarak Amerika’nın böyle bir saldırıya itirazı yoktur; bu ise Beyaz 
Saray sözcüsünün lisanı üzerinden şöyle ifade edilmiştir: “Bu bir savaştır…” 

- Geçen yıl Ağustos ayında Ukrayna’nın karşıt saldırısının başarısızlığa 
uğramasının, ABD’nin bu savaştan istediklerinin çoğunu elde etmesinin ve 
yaklaşan ABD başkanlık seçimlerinin ardından ABD yönetimi, savaşı durdurma 
ve iki tarafı müzakere masasına oturtma eğilimine girdi. 

- Kiev müzakere masasına oturmayı kabul etmedi; çünkü Ukrayna yakinen 
biliyordu ki bu savaşın kurbanı olmuş, bu savaştan hiçbir şey elde edememiş, 
bilakis tam tersine Ukrayna harap olmuş, milyonlarca insanı ülkeyi terk etmiş ve 
durumu da iç acısıdır. Ancak buna rağmen Ukrayna liderliği, finansörü ve 
koruyucusu olan ABD’yi reddedemez. Zira Kiev, Ukrayna’nın ruhunun Batı’nın, 
özellikle de Amerika'nın desteğine bağlı olduğunu biliyor; bu yüzden manevra 
yapmayı tercih etti ve efendi Amerika’nın, zaman elverdiği sürece manevralara 
hiçbir itirazı yoktur.  

- Aynı şekilde Ukrayna rejimi ve liderliği, Trump’ın Beyaz Saray’a gelişinin ne 
kadar tehlikeli olduğunu çok iyi biliyor; zira Trump, iki tarafı müzakerelere 
oturtacağını ve bu dosyayı bitirmek için çalışacağını açıkça beyan etmiştir. 



 

Müzakereler için masaya oturmaları halinde bu, Ukrayna'nın kaçınılmaz olarak 
kaybedeceği anlamına gelmektedir; zira Kore modelinde olduğu gibi (Rusya 
yanlısı doğu Ukrayna ve Batı yanlısı batı Ukrayna) şeklinde tüm bölgeler 
Ukrayna’nın elinden çıkacaktır.  

Yukarıdakilerden Ukrayna’nın neden Rusya topraklarına bu ani askeri 
saldırıyı başlattığı anlaşılabilir; yani işgal altındaki topraklar karşılığında işgal 
edilmiş topraklar ve Ukrayna'nın zorlanması durumunda istemediği 
müzakerelerde bir baskı kartı olarak kullanması gibi yeni bir gerçeklik meydana 
getirmek için ve yine aynı şekilde belki de Rus ayısını, öngörülebilir gelecekte 
müzakere masasına oturmayı reddedecek şekilde kışkırtmak için de olabilir. 
Zira Washington Post, Katar’ın Rus ve Ukraynalı tarafları müzakere masasına 
getirip iki buçuk yıldır devam eden savaşı sona erdirme girişimini Rusya’nın 
yalanladığını, yani bunun mümkün olabileceğini sızdırdı.  

Dikkat çekici olan Rusya’nın aşırı zayıf olmasıdır; zira iki hafta içinde 
Ukraynalılar, Rusya’nın 2024’te Ukrayna’dan işgal ettiği alana eşdeğer 1.500 
kilometrekareden fazla alanı işgal etti, aynı şekilde 200 bine eş değer Rus 
vatandaşı kaçtı. Ayrıca Belgorod, Frong ve benzerleri gibi diğer komşu Rus 
bölgeleri için de bir tehdit olup Rus ordusu toprağını ya da sakinleri koruyamadı, 
aksine birçoğu öldürüldü, yaralandı ve esir alındı.  

Sonuç olarak dünya, adaletle hükmeden, böylece huzurlu olan ve insanları 
mutlu eden İslam ümmetin Halifeleri gibi İslam’ın ve hakikatin yolunu görmeyen 
liderler tarafından yönetildiği sürece her taraftan kaynamaya devam edecektir.  

Allah’ım, çıkış yolunu ve vaat ettiğini nusretini çabuklaştır.  
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